
THAM HIN 

Det er omkring 150,000 myanmarske flyktninger som er bosatt i 9 flyktningleirer langs grensen 

mellom Myanmar og Thailand. Norske kommuner skal bosette myanmarske kvoteflyktninger fra 

Thailand fra flere av disse leirene fra 2008-2009. Informasjonen nedenfor gir et innblikk i 

forholdene i leiren Tham Hin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Leiren ligger i Ratchaburi provinsen i Suanpheung distriktet, ca. 12 km. fra grensen mellom 

Thailand og Myanmar. Det er ca. 3 timers kjøring til Bangkok og ca. halvannen times kjøring til 

UNHCRs feltkontor i Kanchanaburi. Leiren er tilgjengelig med bil hele året. 

Flyktningleiren Tham Hin ble etablert i 1997 etter angrep på sivile fra Myanmarsk militære som 

resulterte i at et omfattende antall mennesker flyktet til nabolandet Thailand. Innen 31. mars 2008 

var det 5790 flyktninger i leiren. Omtrent 98 prosent av flyktningene er karen og 2 prosent er 

burmanere. Av disse er ca. 14.0 prosent buddhister, 85.7 prosent kristne og 0.3 prosent muslimer. 

Det største problemet i leiren er trangboddheten. Leirens opprinnelige areal på 6.4 hektar ble 

planlagt for mindre enn 4,000 flyktninger, men har i dag mer enn 6,000 registrerte flyktninger og 

over 1700 uregistrerte. Selv om leirarealet har økt til ca. 11 hektar, er fremdeles trangboddheten 

et problem. 

Tham Hin 



Flyktninger har ikke lov til å 

bevege seg ut av leiren uten 

formell godkjennelse fra 

distriktsmyndighetene. Ifølge 

thailandsk lovverk, risikerer 

flyktningene deportasjon hvis de 

blir tatt utenfor leiren. Praksis er 

heldigvis ikke like strikt, og 

mange flyktninger drar ut av 

leiren for å søke etter jobb eller 

assistanse fra frivillige 

organisasjoner. 

Tham Hin flyktningleiren © E. Rolstad/UDI, 2008 

 

Den frivillige organisasjonen 

Thailand Burma Consortium 

(TBBC) som er basert i 

England og Wales, har 

ansvaret for mat og andre 

nødvendige varer til 

flyktningene. Av matvarer får 

de utdelt ris, soyabønner, 

fiskesaus, tørket chili, 

kokeolje, salt og asiatisk 

krydder. Andre varer omfatter 

trekull, ved, teppe, 

myggnetting, matte, plastikk-

tak og klær. 

                                                           Eldre ektepar i Tham Hin leiren © Thailand Burma Border Consortium (TBBC) 

International Rescue Committee (IRC) har sørget for helsetjenester for flyktningene siden 2005. 

Leirens klinikk tar imot 80-120 pasienter gjennomsnittlig pr. dag, og har også en 

isolasjonsavdeling for pasienter smittsomme sykdommer. Helsepersonalet består av 3 doktorer og 

31 flyktninger som bl.a. arbeider som sykepleiere og jordmødre.  

 

 

 



Boligforhold i Tham Hin © TBBC 

Rutinevaksinasjoner blir gjennomført for alle barn 

under 5 år, og alle gravide kvinner kan komme til 

regelmessige kontroller ved klinikken. I tillegg tilbyr 

klinikken et eget ernæringsprogram for feilernærte 

barn, gravide og ammende kvinner. Forebyggende 

virksomhet for bedre helse gjennomføres av 20 

lokale helsearbeidere og 2 nasjonale veiledere. 

Pasienter med mer akutte behov henvises til 

thailandske sykehus utenfor leiren. UNHCR 

finansierer diverse forebyggende helsetiltak i leiren.  

Knapphet på vann erfares som et problem i leiren i 

tørkesesongen nesten hvert år. Den nåværende 

mengden vann for hver flyktning pr. dag er på 30 

liter. Fordi flyktningene i leiren bor meget tett på et 

begrenset areal, byr avfallshåndteringen på en 

konstant utfordring.  

 

Utdanningen som gjennomføres i leiren følger samme karen utdanningssystem som i Myanmar. 

Flyktningene har tilbud om utdannelse fra barnehage t.o.m. 10. klasse, yrkes- og uformell 

utdanning (på engelsk). I 2007-2008 var det 134 lærere som var ansatt ved 3 barnehager, 1 

barneskole og 1 videregående skole. Det var totalt 2189 elever og barnehagebarn i leiren. 

Voldelige episoder forekommer i flyktningleiren. I 2007 ble 5 saker rapportert til UNHCR. Disse 

inkluderte voldtekter, seksuell 

trakassering og vold i familien. Vold 

i familien har vært den formen for 

vold som har vært vanligst i de 

senere år, men det er et problem at 

ofre ofte velger å ikke rapportere om 

slike forhold. Ofrene får tilbud om 

rådgivning, medisinsk behandling, 

og psykososial hjelp. Leirens 

feltkontor har implementert 

forskjellige forbyggende tiltak slik 

som seminarer for bevisstgjøring, og 

etablering av lokale organisasjoner.      Matlaging i Tham Hin © TBBC 

 



UNHCR gir noe støtte til leirbaserte grupper som arbeider med dette temaet og samarbeider med 

Karen Women’s Organization for å få etablert et eget krisesenter og et kontor for slike de som er 

rammet i leiren. 

Gjenbosetting i et tredje land 

slik som Norge, har bare vært 

en mulighet for flyktningene 

fra Tham Hin leiren siden 

2005. Det er ca. en tredjedel 

av flyktningene i leiren som 

har uttrykt at de er interessert 

i denne løsningen. Ved siden 

av Norge blir flyktningene 

gjenbosatt i USA, Australia, 

Finland, Canada, Sverige, 

Holland og New Zealand. 
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